
 

Ayuntamiento de Santa Brígida

CONVOCATORIA  PARA  GENERAR  LISTA  DE  RESERVA  DE  PEÓN/A  PARA 
CONTRATACIONES  TEMPORALES  ENCUADRADA  EN  EL  GRUPO  E(AP),  DEL 
AYUNTAMIENTO DE SANTA BRÍGIDA

ANUNCIO 

RESOLUCIÓN RECURSO ALZADA 

Por  Decreto de Alcaldía n.º  2024-1531 de 18 de octubre, se resuelve recurso de alzada 
contra la decisión del tribunal calificador adoptada en sesión del 15 de julio de 2024, publicada 
mediante Anuncio de fecha 17 de julio de 2024 en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento,  
aprobándose,  en todos sus términos,   la propuesta de resolución formulada por  el  tribunal 
calificador acordada en sesión de fecha 10 de octubre de 2024, y cuyo tenor es el siguiente:

“...Por todo lo expuesto, el Tribunal Calificador acuerda formular la siguiente 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

Primero.- Estimar el recurso de alzada interpuesto por D. José Carlos Santana Rodríguez, con 
NIF ***3333**,  con fecha  7 de agosto de 2024 y n.º  de registo 2024-E-RC-4231, contra el 
Anuncio del Tribunal Calificador de fecha 17 de julio de 2024, publicado con fecha 18 de julio 
de 2024 en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, conforme a lo en los expositivos 
insertados. 

Segundo.- De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  base  novena  de  las  bases  de  esta 
convocatoria,  integrar  de oficio en la lista de reserva para contrataciones temporales en la 
categoría  de  peón/a  a  D.  José  Carlos  Santana  Rodríguez,  con  NIF  ***3333**  con  una 
puntuación total de 8,62 puntos.

Tercero.- Hacer pública  la  valoración de méritos y calificación final de las personas que han 
superado los 5 puntos,  de conformidad con lo dispuesto en la base  séptima y octava de las 
bases de la convocatoria:

APELLIDOS NOMBRE NIF MÉRITOS 
PROFESIONALES

OTROS 
MÉRITOS

CALIFICACIÓN 
FINAL

MEJÍAS SANTANA AGUSTÍN DOMINGO ***0229** 6 4 10

BENÍTEZ TALAVERA SEBASTIÁN ***7228** 6 3,5 9,5

SANTANA RODRÍGUEZ JOSÉ CARLOS ***3333** 5,22 3,4 8,62

GARCÍA QUINTANA JOSÉ LUIS ***6675** 6 2 8

SANTANA SANTANA ROSA DELIA ***6458** 6 2 8

MORENO SANTANA JUAN ***4054** 6 1,9 7,9

RODRÍGUEZ CRUZ JUAN ***2584** 6 1,8 7,8

GARCÍA SANTANA YERAY ***5751** 6 1,2 7,2

JIMÉNEZ GALVÁN JUAN FERNANDO ***3139** 2,67 4 6,67

MONZÓN SANTANA EMILIO JOSÉ ***2918** 6 0 6

SOCORRO SANTANA ENRIQUE ***6458** 6 0 6

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

EP
EH

EL
H

Y9
7Z

YM
FZ

YQ
JT

JC
D

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

Ayuntamiento de Santa Brígida

BARROS CABRERA TANAUSÚ ***1199** 2,87 2,3 5,17

De todo lo cual se extiende la presente Acta que suscriben los asistentes...”

En su virtud, en uso de las atribuciones que me confieren en la legislación vigente, mediante el 
presente, RESUELVO:

ÚNICO.- Aprobar la propuesta formulada en su propios términos.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en la Villa de Santa Brígida, en fecha a la 
firma del margen.”

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
D

EP
EH

EL
H

Y9
7Z

YM
FZ

YQ
JT

JC
D

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Brígida
	2024-10-18T13:09:24+0200
	Santa Brígida
	CARLOS CARRIÓN MARRERO - 45354283P (FIRMA)
	Lo acepto




